
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 14 июня 2023 г.                                №  49/28 

июня 2022 г.   
 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Совета депутатов поселения 

Щаповское в городе Москве 

от 14.12.2022г. №42/2 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Москвы от 19.12.2018г. №1640-

ПП «Об утверждении Порядка предоставления консолидированных субсидий из 

бюджета города Москвы бюджетам городских округов и поселений в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности", Законом города Москвы от 02.11.2022г. № 33 "О бюджете города 

Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", решением Совета 

депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 09.10.2019г. №2/3 «Об 

утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении 

Щаповское в городе Москве», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 

14.12.2022 года №42/2 «О бюджете поселения Щаповское на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями 

Совета депутатов поселения Щаповское от 10.02.2023г. №45/1, от 16.02.2023г. №46/1, 

от 12.04.2023г. №48/2, следующие изменения и дополнения:  

1.1. Изложить пункты 1 и 3 статьи 1 в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Щаповское на 2023 

год: 

- общий объем доходов бюджета поселения Щаповское в сумме 467 816,3 

тыс.рублей; 

- общий объем расходов бюджета поселения Щаповское в сумме 476 624,6 

тыс.рублей. 

3. Установить предельный размер дефицита бюджета поселения Щаповское на 

2023 год в сумме 8 808,3 тыс.рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета поселения Щаповское в 2023 году 

поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Щаповское в сумме 8 808,3 тыс. рублей. 

Бюджет поселения Щаповское на плановый период 2024 и 2025 годов в рамках 

каждого года сбалансирован, и не имеет дефицита (профицита). Объем 



предусмотренных бюджетом поселения Щаповское расходов соответствует объему 

запланированных доходов бюджета поселения.  

Дефицит (профицит) бюджета поселения Щаповское на 2024 год – 0,0 тыс.рублей. 

Дефицит(профицит)бюджета поселения Щаповское на 2025 год – 0,0 тыс.рублей». 

1.2. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции: 

«1. Утвердить в бюджете поселения Щаповское объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда поселения Щаповское на 2023 год в сумме 131 975,5 тыс.рублей, 

состоящей из субсидий бюджета города Москвы на ремонт и содержание объектов 

дорожного хозяйства – 110 850,8 тыс.рублей, средств от поступления акцизов по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ – 4 646,4 

тыс.рублей (в том числе остаток неиспользованных средств от акцизов на 01.01.2023 

года), и собственных средств бюджета поселения – 16 478,3 тыс.рублей». 

1.3. Изложить пункт 1 статьи 17 в следующей редакции: 

 «1. Установить, что в бюджете поселения Щаповское на 2023 и плановый 

период 2024 и 2025 годов предусмотрены субсидии муниципальному бюджетному 

учреждению «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ»: 

− на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ в размере 26 424,4 тыс.рублей на 2023 год, 

24 882,0 тыс.рублей на 2024 год, 25 412,0 тыс.рублей на 2025 год; 

− на содержание имущества 1350,0 тыс.рублей на 2023 год, 1150,0 тыс.рублей на 

2024 год, 1200,0 тыс.рублей на 2025 год». 

1.4. Дополнить статью 19 пунктом 4: 

«4. Установить, что в бюджете поселения Щаповское на 2023 год 

предусматриваются средства в виде межбюджетных трансфертов из бюджета города 

Москвы в целях стимулирования в связи с содействием в подготовке проведения 

важных городских мероприятий в сумме 317,3 тыс.рублей». 

1.5. Изложить статью 24 в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения 

Щаповское Стражникову Ю.И.». 

1.6. Внести изменения в следующие приложения к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское в городе Москве 14.12.2022 года №42/2 «О бюджете поселения 

Щаповское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

− в Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет поселения Щаповское по 

основным источникам в 2023 году», изложив его в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему Решению; 

− в Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Щаповское на 2023 год», изложив его в новой редакции согласно Приложению 2 к 

настоящему Решению; 

− в Приложение 5 «Расходы бюджета поселения Щаповское по разделам, 

подразделам, целевым статьям, сформированным в соответствии с муниципальными 

программами поселения Щаповское, а также непрограммными направлениями 

деятельности органов местного самоуправления поселения Щаповское, и групп и 

подгрупп видов расходов на 2023 год», изложив его в новой редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему Решению; 

− в Приложение 7 «Расходы бюджета поселения Щаповское на финансирование 

муниципальных программ поселения Щаповское в 2023 году и плановом периоде 2024 

и 2025 годов», изложив его в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему 

Решению; 



− в Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Щаповское на 2023 год», изложив его в новой редакции согласно 

Приложению 5 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское в городе Москве. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения 

Щаповское Стражникову Ю.И. 

 

 

 

Глава поселения Щаповское                              Ю.И. Стражникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1  

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 14.06.2023г. № 49/2 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов   

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от  14.12.2022г.  № 42/2 

 

Поступление доходов в бюджет поселения Щаповское 

по основным источникам в 2023 году 

 
Единица измерения: тыс.рублей  

КБК Наименование сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 214 736,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 108 493,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 108 493,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

89 745,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

ст.227 НК РФ 

2 291,3 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

ст.228 НК РФ 

1 509,7 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

6 913,9 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

2 903,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

5 130,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

4 119,6 



182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

4 119,6 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 909,8 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

11,2 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 198,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,4 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 89 380,8 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 268,1 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

23 268,1 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 66 112,7 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 50 415,1 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

50 415,1 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 15 697,6 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

15 697,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

8 434,9 



000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8 328,3 

071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

7 370,5 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

7 370,5 

071 1 11 05011 02 8001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

7 370,5 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

768,7 

900 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

768,7 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

189,1 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

189,1 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

106,6 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

106,6 



и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

106,6 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

4 308,2 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности  

4 308,2 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

4 308,2 

071 1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городов федерального значения 

4 308,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 253 079,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

253 079,4 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

252 110,2 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 252 110,2 

900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

252 110,2 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности) 

252 110,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

651,9 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

651,9 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

651,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 317,3 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

317,3 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

317,3 

     Итого 467 816,3 
 

   
 

 



Приложение 2  

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 14.06.2023г. № 49/2 

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов   

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от  14.12.2022г.  № 42/2 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Щаповское на 2023 год 

 

Единицы измерения: тыс.рублей       

Наименование 
Гла

ва 
РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация поселения Щаповское           464 289,4  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01       79 526,4  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

900 01 04     78 904,9  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

900 01 04 3100000000   75 588,6  

Исполнительные органы внутригородского 

муниципального образования 
900 01 04 31Б0000000   75 588,6  

Функционирование исполнительных органов 

внутригородского муниципального образования 
900 01 04 31Б0100000   75 588,6  

Руководитель администрации внутригородского 

муниципального образования 
900 01 04 31Б0100100   3 695,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 3 695,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100100 120 3 695,2  

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования в 

части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500   71 893,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 58 813,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 900 01 04 31Б0100500 120 58 813,4  



(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 200 7 855,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 7 855,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 01 04 31Б0100500 600 2 076,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 04 31Б0100500 610 2 076,8  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 3 147,6  

Исполнение судебных актов        900 01 04 31Б0100500 830 3 000,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 147,6  

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансферт 

900 01 04 3300000000   317,3  

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

900 01 04 33А0000000   317,3  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 
900 01 04 33А0400000   317,3  

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджетам городских округов и 

поселений в городе Москве в целях 

стимулирования в связи с содействием в 

подготовке проведения важных городских 

мероприятий 

900 01 04 33А0400300   317,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 33А0400300 100 317,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 33А0400300 120 317,3  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 01 04 7950000000   2 999,0  

Муниципальная программа "Информационное 

обеспечение и праздничное оформление на 

территории поселения Щаповское" 

900 01 04 7950600000   2 999,0  

Информационное обеспечение и праздничное 

оформление на территории поселения Щаповское 
900 01 04 7950600100   2 999,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 7950600100 200 2 999,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 7950600100 240 2 999,0  

Резервные фонды 900 01 11     600,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 3200000000   600,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0000000   600,0  



Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000   600,0  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 600,0  

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 600,0  

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     21,5  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

900 01 13 3100000000   21,5  

Исполнительные органы внутригородского 

муниципального образования 
900 01 13 31Б0000000   21,5  

Функционирование исполнительных органов 

внутригородского муниципального образования 
900 01 13 31Б0100000   21,5  

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400   21,5  

Иные бюджетные ассигнования           900 01 13 31Б0100400 800 21,5  

Иные бюджетные ассигнования     900 01 13 31Б0100400 850 21,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02       651,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     651,9 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты    

900 02 03 1710051180 

  

651,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

900 02 03 1710051180 100 596,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
900 02 03 1710051180 120 596,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
900 02 03 1710051180 200 55,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 02 03 1710051180 240 55,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03       4 394,5  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

900 03 10     3 254,5  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 03 10 7950000000   3 254,5  

Муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности, профилактики пожаров и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения Щаповское 

900 03 10 7950100000   3 254,5  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики пожаров и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

900 03 10 7950100200   3 254,5  



территории поселения Щаповское 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 10 7950100200 200 700,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 10 7950100200 240 700,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 03 10 7950100200 600 2 553,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 10 7950100200 610 2 553,7  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14     1 140,0  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 03 14 7950000000   1 140,0  

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

поселения Щаповское в городе Москве 

900 03 14 7950200000   290,2  

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории поселения 

900 03 14 7950200100   290,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 7950200100 200 290,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 14 7950200100 240 290,2  

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

поселения Щаповское" 

900 03 14 7950800000   849,8  

Финансовое и материально-техническое 

обеспечение мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

900 03 14 7950800100   849,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 7950800100 200 438,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 14 7950800100 240 438,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 03 14 7950800100 600 411,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 14 7950800100 610 411,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04       131 975,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     131 975,5  

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов 

900 04 09 3300000000   114 279,3  

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

900 04 09 33А0000000   114 279,3  



Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
900 04 09 33А0200000   114 279,3  

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 04 09 33А0202000   110 850,8  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 33А0202300   55 084,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А0202300 200 55 084,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 33А0202300 240 55 084,5  

Содержание объектов дорожного хозяйства 900 04 09 33А0202400   55 766,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А0202400 200 55 766,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 33А0202400 240 55 766,3  

Софинансирование органами местного 

самоуправления субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

900 04 09 33А02S2000   3 428,5  

Ремонт объектов дорожного хозяйства (в 

части софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

900 04 09 33А02S2300   1 703,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
900 04 09 33А02S2300 200 1 703,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А02S2300 240 1 703,7  

Содержание объектов дорожного хозяйства (в 

части софинансирования субсидии из бюджета 

города Москвы) 

900 04 09 33А02S2400   1 724,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2400 200 1 724,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 33А02S2400 240 1 724,8  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 04 09 7950000000   17 696,2  

Муниципальная программа в области жилищно-

коммунального хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части дорожного хозяйства 

900 04 09 7950300000   17 696,2  

Содержание объектов дорожного хозяйства 900 04 09 7950300100   15 741,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 7950300100 200 13 947,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
900 04 09 7950300100 240 13 947,3  



нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 04 09 7950300100 600 1 794,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 09 7950300100 610 1 794,3  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 7950300200   1 954,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 7950300200 200 1 954,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 7950300200 240 1 954,6  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
900 05       201 198,0  

Жилищное хозяйство 900 05 01     14 352,4  

Жилище 900 05 01 0500000000   3 680,0  

Капитальный ремонт и модернизация жилищного 

фонда 
900 05 01 05В0000000   3 680,0  

Мероприятия по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 
900 05 01 05В0100000   3 680,0  

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 
900 05 01 05В0101000   3 680,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 05В0101000 200 3 680,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 05В0101000 240 3 680,0  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 05 01 7950000000   10 672,4  

Муниципальная программа в области жилищно-

коммунального хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части ремонта многоквартирных 

домов 

900 05 01 7950400000   10 672,4  

Мероприятия по ремонту отдельных 

конструктивных элементов МКД 
900 05 01 7950400100   9 010,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 7950400100 200 9 010,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 7950400100 240 9 010,0  

Работы по ремонту МКД в рамках содержания 

жилого фонда 
900 05 01 7950400200   1 662,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 7950400200 200 1 050,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 7950400200 240 1 050,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 05 01 7950400200 600 612,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 01 7950400200 610 612,4  

Благоустройство 900 05 03     186 845,6  

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 
900 05 03 3300000000   144 142,7  



предоставления межбюджетных 

трансфертов 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

900 05 03 33А0000000   144 142,7  

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
900 05 03 33А0200000   144 142,7  

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 05 03 33А0202000   141 259,4  

Благоустройство территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств, организация 

обустройства мест массового отдыха 

900 05 03 33А0202100   77 644,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202100 200 77 644,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33А0202100 240 77 644,2  

Содержание дворовых территорий 900 05 03 33А0202600   63 615,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202600 200 63 615,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33А0202600 240 63 615,2  

Софинансирование органами местного 

самоуправления субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

900 05 03 33А02S2000   2 883,3  

Благоустройство территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств, организация 

обустройства мест массового отдыха (в части 

софинансирования субсидии из бюджета города 

Москвы) 

900 05 03 33А02S2100   1 585,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2100 200 1 585,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33А02S2100 240 1 585,0  

Содержание дворовых территорий (в части 

софинансирования субсидии из бюджета города 

Москвы) 

900 05 03 33А02S2600   1 298,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2600 200 1 298,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33А02S2600 240 1 298,3  

Муниципальные программы муниципальных 900 05 03 7950000000   42 702,9  



образований 

Муниципальная программа в области жилищно-

коммунального хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части благоустройства территории 

жилой застройки  

900 05 03 7950500000   42 702,9  

Благоустройство и содержание дворовых 

территорий 
900 05 03 7950500100   7 643,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 7950500100 200 7 643,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 7950500100 240 7 643,3  

Содержание мест общего пользования 900 05 03 7950500500   27 994,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 7950500500 200 7 669,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 7950500500 240 7 669,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 05 03 7950500500 600 20 325,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 7950500500 610 20 325,4  

Отлов и содержание безнадзорных животных, 

обитающих на территории поселения 
900 05 03 7950500900   7 065,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 7950500900 200 7 065,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 7950500900 240 7 065,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07       1 060,0  

Молодежная политика 900 07 07     1 060,0  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 07 07 7950000000   1 060,0  

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения поселения Щаповское» 
900 07 07 7950700000   1 060,0  

Социальная поддержка молодежи 900 07 07 7950700400   1 060,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07 7950700400 200 1 060,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 07 07 7950700400 240 1 060,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08       38 905,5  

Культура 900 08 01     38 905,5  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 
900 08 01 4400000000   26 816,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
900 08 01 4409900000   26 816,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 01 4409900000 600 26 816,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 4409900000 610 26 816,0  

Музеи и постоянные выставки 900 08 01 4410000000   12 089,5  



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
900 08 01 4419900000   12 089,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 01 4419900000 600 12 089,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 4419900000 610 12 089,5  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10       6 537,6  

Пенсионное обеспечение 900 10 01     761,6  

Пенсии 900 10 01 4900000000   761,6  

Доплаты к пенсиям и дополнительное пенсионное 

обеспечение 
900 10 01 4910000000   761,6  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение муниц.служащих 
900 10 01 4910100000   761,6  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 01 4910100000 300 761,6  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
900 10 01 4910100000 310 761,6  

Социальное обеспечение населения 900 10 03     5 776,0  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 10 03 7950000000   5 776,0  

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения поселения Щаповское» 
900 10 03 7950700000   5 776,0  

Организация и проведение культурных программ 

для социально незащищенных категорий 

населения, посвященных знаменательным и 

памятным датам, чествование активных граждан, 

предприятий, учреждений, социальная поддержка 

лиц с ограниченными возможностями, старшего 

поколения 

900 10 03 7950700500   5 776,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 10 03 7950700500 200 4 026,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 10 03 7950700500 240 4 026,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 03 7950700500 300 1 750,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам   
900 10 03 7950700500 310 1 750,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ    900 12       40,0  

Периодическая печать и издательства         900 12 02     40,0  

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной власти 
900 12 02 3500000000   40,0  

Прочие направления деятельности префектур 

административных округов города Москвы, не 

включенные в государственные программы 

города Москвы 

900 12 02 35Е0000000   40,0  

Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

900 12 02 35Е0100000   40,0  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
900 12 02 35Е0100300   40,0  

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0  



МКУ поселения Щаповское "СК "Заря"           12 335,2  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11       12 335,2  

Физическая культура 900 11 01     12 335,2  

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
900 11 01 4820000000   11 850,7  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
900 11 01 4829900000   11 850,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 11 01 4829900000 100 7 242,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
900 11 01 4829900000 110 7 242,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01 4829900000 200 4 570,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 11 01 4829900000 240 4 570,7  

Иные бюджетные ассигнования 900 11 01 4829900000 800 38,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 11 01 4829900000 850 38,0  

Реализация государственной политики 

занятости населения 
900 11 01 5100000000   300,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
900 11 01 5120000000   300,0  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 
900 11 01 5129700000   300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01 5129700000 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 11 01 5129700000 240 300,0  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 11 01 7950000000   184,5  

Муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности, профилактики пожаров и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения Щаповское  

900 11 01 7950100000   113,5  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики пожаров и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения Щаповское 

900 11 01 7950100200   113,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01 7950100200 200 113,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 11 01 7950100200 240 113,5  

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

поселения Щаповское города Москвы 

900 11 01 7950200000   71,0  

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) 
900 11 01 7950200100   71,0  



ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01 7950200100 200 71,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 11 01 7950200100 240 71,0  

ИТОГО           476 624,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

                                                                                                     в городе Москве 

                                                                                                     от 14.06.2023г. № 49/2 

 

 

Приложение  5 

к Решению Совета депутатов   

поселения Щаповское 

                                                                                                      в городе Москве 

от  14.12.2022г.  № 42/2 

 

Расходы бюджета поселения Щаповское по разделам, подразделам, целевым статьям, 

сформированным в соответствии с муниципальными программами  

поселения Щаповское, а также непрограммными направлениями деятельности 

органов местного самоуправления поселения Щаповское,  

и групп и подгрупп видов расходов на 2023 год 
 

Единицы измерения: тыс.рублей   

Наименование КБК Сумма 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 79 526,4  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 78 904,9  

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 

0104 3100000000 000 75 588,6  

Исполнительные органы внутригородского муниципального 

образования 
0104 31Б0000000 000 75 588,6  

Функционирование исполнительных органов внутригородского 

муниципального образования 
0104 31Б0100000 000 75 588,6  

Руководитель администрации внутригородского муниципального 

образования 
0104 31Б0100100 000 3 695,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0104 31Б0100100 100 3 695,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
0104 31Б0100100 120 3 695,2  

Обеспечение деятельности администрации внутригородского 

муниципального образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31Б0100500 000 71 893,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0104 31Б0100500 100 58 813,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
0104 31Б0100500 120 58 813,4  



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0104 31Б0100500 200 7 855,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 31Б0100500 240 7 855,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0104 31Б0100500 600 2 076,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 0104 31Б0100500 610 2 076,8  

Иные бюджетные ассигнования  0104 31Б0100500 800 3 147,6  

Исполнение судебных актов        0104 31Б0100500 830 3 000,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0104 31Б0100500 850 147,6  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления межбюджетных 

трансферт 

0104 3300000000 000 317,3  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

0104 33А0000000 000 317,3  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
0104 33А0400000 000 317,3  

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 

бюджетам городских округов и поселений в городе Москве в 

целях стимулирования в связи с содействием в подготовке 

проведения важных городских мероприятий 

0104 33А0400300 000 317,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 33А0400300 100 317,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 33А0400300 120 317,3  

Муниципальные программы муниципальных образований 0104 7950000000 000 2 999,0  

Муниципальная программа "Информационное обеспечение и 

праздничное оформление на территории поселения Щаповское" 
0104 7950600000 000 2 999,0  

Информационное обеспечение и праздничное оформление на 

территории поселения Щаповское 
0104 7950600100 000 2 999,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0104 7950600100 200 2 999,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 7950600100 240 2 999,0  

Резервные фонды 0111 0000000000 000 600,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
0111 3200000000 000 600,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
0111 32А0000000 000 600,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
0111 32А0100000 000 600,0  

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А0100000 800 600,0  

Резервные средства 0111 32А0100000 870 600,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 21,5  

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 

0113 3100000000 000 21,5  

Исполнительные органы внутригородского муниципального 

образования 
0113 31Б0000000 000 21,5  



Функционирование исполнительных органов внутригородского 

муниципального образования 
0113 31Б0100000 000 21,5  

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
0113 31Б0100400 000 21,5  

Иные бюджетные ассигнования           0113 31Б0100400 800 21,5  

Иные бюджетные ассигнования     0113 31Б0100400 850 21,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 651,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 651,9 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 

полномочий Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    

0203 1710051180 000 651,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0203 1710051180 100 596,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
0203 1710051180 120 596,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0203 1710051180 200 55,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 1710051180 240 55,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 0000000000 000 4 394,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
0310 0000000000 000 3 254,5  

Муниципальные программы муниципальных образований 0310 7950000000 000 3 254,5  

Муниципальная программа по обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на территории поселения Щаповское 

0310 7950100000 000 3 254,5  

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и предупреждению чрезвычайных 

ситуаций на территории поселения Щаповское 

0310 7950100200 000 3 254,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0310 7950100200 200 700,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 7950100200 240 700,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0310 7950100200 600 2 553,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 0310 7950100200 610 2 553,7  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0314 0000000000 000 1 140,0  

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 7950000000 000 1 140,0  

Муниципальная программа по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

поселения Щаповское в городе Москве 

0314 7950200000 000 290,2  



Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории поселения 

0314 7950200100 000 290,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0314 7950200100 200 290,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 7950200100 240 290,2  

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории поселения Щаповское" 
0314 7950800000 000 849,8  

Финансовое и материально-техническое обеспечение 

мероприятий по безопасности дорожного движения 
0314 7950800100 000 849,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0314 7950800100 200 438,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 7950800100 240 438,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0314 7950800100 600 411,7  

Субсидии бюджетным учреждениям  0314 7950800100 610 411,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 131 975,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 131 975,5  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

0409 3300000000 000 114 279,3  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

0409 33А0000000 000 114 279,3  

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 
0409 33А0200000 000 114 279,3  

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

0409 33А0202000 000 110 850,8  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 0409 33А0202300 000 55 084,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 33А0202300 200 55 084,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 33А0202300 240 55 084,5  

Содержание объектов дорожного хозяйства 0409 33А0202400 000 55 766,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 33А0202400 200 55 766,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 33А0202400 240 55 766,3  

Софинансирование органами местного самоуправления субсидий 

из бюджета города Москвы в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

0409 33А02S2000 000 3 428,5  



Ремонт объектов дорожного хозяйства (в части софинансирования 

субсидии из бюджета города Москвы) 
0409 33А02S2300 000 1 703,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 33А02S2300 200 1 703,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 33А02S2300 240 1 703,7  

Содержание объектов дорожного хозяйства (в части 

софинансирования субсидии из бюджета города Москвы) 
0409 33А02S2400 000 1 724,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 33А02S2400 200 1 724,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 33А02S2400 240 1 724,8  

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 7950000000 000 17 696,2  

Муниципальная программа в области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в части дорожного 

хозяйства 

0409 7950300000 000 17 696,2  

Содержание объектов дорожного хозяйства 0409 7950300100 000 15 741,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 7950300100 200 13 947,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7950300100 240 13 947,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0409 7950300100 600 1 794,3  

Субсидии бюджетным учреждениям  0409 7950300100 610 1 794,3  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 0409 7950300200 000 1 954,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0409 7950300200 200 1 954,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7950300200 240 1 954,6  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 201 198,0  

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 14 352,4  

Жилище 0501 0500000000 000 3 680,0  

Капитальный ремонт и модернизация жилищного фонда 0501 05В0000000 000 3 680,0  

Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 
0501 05В0100000 000 3 680,0  

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 
0501 05В0101000 000 3 680,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0501 05В0101000 200 3 680,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 05В0101000 240 3 680,0  

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 7950000000 000 10 672,4  

Муниципальная программа в области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в части ремонта 

многоквартирных домов 

0501 7950400000 000 10 672,4  

Мероприятия по ремонту отдельных конструктивных элементов 

МКД 
0501 7950400100 000 9 010,0  



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0501 7950400100 200 9 010,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 7950400100 240 9 010,0  

Работы по ремонту МКД в рамках содержания жилого фонда 0501 7950400200 000 1 662,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 7950400200 200 1 050,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 7950400200 240 1 050,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0501 7950400200 600 612,4  

Субсидии бюджетным учреждениям  0501 7950400200 610 612,4  

Благоустройство 0503 0000000000 000 186 845,6  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

0503 3300000000 000 144 142,7  

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

0503 33А0000000 000 144 142,7  

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 
0503 33А0200000 000 144 142,7  

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

0503 33А0202000 000 141 259,4  

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха 

0503 33А0202100 000 77 644,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 33А0202100 200 77 644,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 33А0202100 240 77 644,2  

Содержание дворовых территорий 0503 33А0202600 000 63 615,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 33А0202600 200 63 615,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 33А0202600 240 63 615,2  

Софинансирование органами местного самоуправления субсидий 

из бюджета города Москвы в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

0503 33А02S2000 000 2 883,3  

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха (в части софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

0503 33А02S2100 000 1 585,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 33А02S2100 200 1 585,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 33А02S2100 240 1 585,0  



Содержание дворовых территорий (в части софинансирования 

субсидии из бюджета города Москвы) 
0503 33А02S2600 000 1 298,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 33А02S2600 200 1 298,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 33А02S2600 240 1 298,3  

Муниципальные программы муниципальных образований 0503 7950000000 000 42 702,9  

Муниципальная программа в области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в части 

благоустройства территории жилой застройки  

0503 7950500000 000 42 702,9  

Благоустройство и содержание дворовых территорий 0503 7950500100 000 7 643,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 7950500100 200 7 643,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 7950500100 240 7 643,3  

Содержание мест общего пользования 0503 7950500500 000 27 994,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 7950500500 200 7 669,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 7950500500 240 7 669,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0503 7950500500 600 20 325,4  

Субсидии бюджетным учреждениям  0503 7950500500 610 20 325,4  

Отлов и содержание безнадзорных животных, обитающих на 

территории поселения 
0503 7950500900 000 7 065,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 7950500900 200 7 065,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 7950500900 240 7 065,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1 060,0  

Молодежная политика 0707 0000000000 000 1 060,0  

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 7950000000 000 1 060,0  

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

поселения Щаповское» 
0707 7950700000 000 1 060,0  

Социальная поддержка молодежи 0707 7950700400 000 1 060,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0707 7950700400 200 1 060,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 7950700400 240 1 060,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 38 905,5  

Культура 0801 0000000000 000  38 905,5  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 
0801 4400000000 000 26 816,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900000 000 26 816,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0801 4409900000 600 26 816,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4409900000 610 26 816,0  



Музеи и постоянные выставки 0801 4410000000 000  12 089,5  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900000 000 12 089,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
0801 4419900000 600 12 089,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4419900000 610 12 089,5  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 6 537,6  

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 761,6  

Доплаты к пенсиям и дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000000 000 761,6  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 
1001 4910100000 000 761,6  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1001 4910100000 300 761,6  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910100000 310 761,6  

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 5 776,0  

Муниципальные программы муниципальных образований 1003 7950000000 000 5 776,0  

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

поселения Щаповское» 
1003 7950700000 000 5 776,0  

Организация и проведение культурных программ для социально 

незащищенных категорий населения, посвященных 

знаменательным и памятным датам, чествование активных 

граждан, предприятий, учреждений, социальная поддержка лиц с 

ограниченными возможностями, старшего поколения 

1003 7950700500 000 5 776,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1003 7950700500 200 4 026,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1003 7950700500 240 4 026,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7950700500 300 1 750,0  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   1003 7950700500 310 1 750,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 12 335,2  

Физическая культура 1101 0000000000 000 12 335,2  

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 4820000000 000 11 850,7  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 4829900000 000 11 850,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1101 4829900000 100 7 242,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 4829900000 110 7 242,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
1101 4829900000 200 4 570,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 4829900000 240 4 570,7  

Иные бюджетные ассигнования 1101 4829900000 800 38,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей  1101 4829900000 850 38,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 
1101 5120000000 000 300,0  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 
1101 5129700000 000 300,0  



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
1101 5129700000 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 5129700000 240 300,0  

Муниципальные программы муниципальных образований 1101 7950000000 000 184,5  

Муниципальная программа по обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на территории поселения Щаповское 

1101 7950100000 000 113,5  

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и предупреждению чрезвычайных 

ситуаций на территории поселения Щаповское 

1101 7950100200 000 113,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
1101 7950100200 200 113,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 7950100200 240 113,5  

Муниципальная программа по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

поселения Щаповское города Москвы 

1101 7950200000 000 71,0  

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории поселения 

1101 7950200100 000 71,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
1101 7950200100 200 71,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 7950200100 240 71,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ    1200 0000000000 000 40,0  

Периодическая печать и издательства         1202 0000000000 000  40,0  

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
1202 3500000000 000 40,0  

Прочие направления деятельности префектур административных 

округов города Москвы, не включенные в государственные 

программы города Москвы 

1202 35Е0000000 000 40,0  

Непрограммные направления деятельности по расходным 

обязательствам префектур административных округов города 

Москвы 

1202 35Е0100000 000 40,0  

Другие вопросы в области средств массовой информации 1202 35Е0100300 000 40,0  

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е0100300 800 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е0100300 850 40,0  

ИТОГО   476 624,6  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

                                                                                                          от 14.06.2023г. № 49/2 

 

Приложение 7 

к Решению Совета депутатов   

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от  14.12.2022г.  № 42/2 

 

Расходы бюджета поселения Щаповское на финансирование муниципальных программ  

поселения Щаповское в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

 

Единица измерения: тыс.рублей 

№ 

п/п 
Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 

Муниципальная программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики 

пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское  

        3 368,0  3 074,3  3 074,3  

1.1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское 

    7950100200   3 368,0  3 074,3  3 074,3  

1.1.1 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 7950100200   3 254,5  2 965,8  2 965,8  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 7950100200 200 700,8  412,1  412,1  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 7950100200 240 700,8  412,1  412,1  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 7950100200 600 2 553,7  2 553,7  2 553,7  

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 10 7950100200 610 2 553,7  2 553,7  2 553,7  

1.1.2 Физическая культура 11 01 7950100200   113,5  108,5  108,5  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950100200 200 113,5  108,5  108,5  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950100200 240 113,5  108,5  108,5  



2 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения Щаповское в городе 

Москве 

        361,2  106,2  106,2  

2.1 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения 

    7950200100   361,2  106,2  106,2  

2.1.1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 7950200100   290,2  40,2  40,2  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950200100 200 290,2  40,2  40,2  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950200100 240 290,2  40,2  40,2  

2.1.2 Физическая культура 11 01 7950200100   71,0  66,0  66,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950200100 200 71,0  66,0  66,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950200100 240 71,0  66,0  66,0  

3 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории поселения 

Щаповское" 

        849,8  1 102,5  1 102,5  

3.1 

Финансовое и материально-

техническое обеспечение 

мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

    7950800100   849,8  1 102,5  1 102,5  

3.1.1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 7950800100   849,8  1 102,5  1 102,5  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950800100 200 438,1  610,2  610,2  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950800100 240 438,1  610,2  610,2  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 14 7950800100 600 411,7  492,3  492,3  

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 14 7950800100 610 411,7  492,3  492,3  



4 

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части дорожного 

хозяйства 

        131 975,5  119 695,4  119 709,1  

4.1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

    33А0202000   110 850,8  97 607,9  97 607,9  

4.1.1 
Ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 33А0202300   55 084,5  41 841,6  41 841,6  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202300 200 55 084,5  41 841,6  41 841,6  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202300 240 55 084,5  41 841,6  41 841,6  

4.1.2 
Содержание объектов 

дорожного хозяйства 
04 09 33А0202400   55 766,3  55 766,3  55 766,3  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202400 200 55 766,3  55 766,3  55 766,3  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202400 240 55 766,3  55 766,3  55 766,3  

4.2 

Софинансирование органами 

местного самоуправления 

субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А02S2000   3 428,5  3 018,9  3 018,9  

4.2.1 

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

04 09 33А02S2300   1 703,7  1 294,1  1 294,1  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 200 1 703,7  1 294,1  1 294,1  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 240 1 703,7  1 294,1  1 294,1  

4.2.2 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

04 09 33А02S2400   1 724,8  1 724,8  1 724,8  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 200 1 724,8  1 724,8  1 724,8  

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
04 09 33А02S2400 240 1 724,8  1 724,8  1 724,8  



государственных 

(муниципальных) нужд 

4.3 

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части дорожного 

хозяйства 

    7950300000   17 696,2  19 068,6  19 082,3  

4.3.1 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

(собственные) 

04 09 7950300100   15 741,6  15 543,4  15 543,4  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300100 200 13 947,3  14 243,4  14 243,4  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300100 240 13 947,3  14 243,4  14 243,4  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 7950300100 600 1 794,3  1 300,0  1 300,0  

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 09 7950300100 610 1 794,3  1 300,0  1 300,0  

4.3.2 
Ремонт объектов дорожного 

хозяйства (собственные) 
04 09 7950300200   1 954,6  3 525,2  3 538,9  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300200 200 1 954,6  3 525,2  3 538,9  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300200 240 1 954,6  3 525,2  3 538,9  

5 

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части ремонта 

многоквартирных домов 

        10 672,4  12 000,0  17 230,0  

5.1 

Мероприятия по ремонту 

отдельных конструктивных 

элементов МКД 

    7950400100   9 010,0  7 000,0  7 000,0  

5.1.1 Жилищное хозяйство 05 01 7950400100   9 010,0  7 000,0  7 000,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400100 200 9 010,0  7 000,0  7 000,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400100 240 9 010,0  7 000,0  7 000,0  

5.2 

Работы по ремонту МКД в 

рамках содержания жилого 

фонда 

05 01 7950400200   1 662,4  5 000,0  10 230,0  

5.2.1 Жилищное хозяйство     7950400200   1 662,4  5 000,0  10 230,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400200 200 1 050,0  4 560,8  9 790,8  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400200 240 1 050,0  4 560,8  9 790,8  



5.2.2 Жилищное хозяйство 05 01 7950400200   612,4  439,2  439,2  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 7950400200 600 612,4  439,2  439,2  

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
05 01 7950400200 610 612,4  439,2  439,2  

6 

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части 

благоустройства территории 

жилой застройки  

        186 845,6 194 963,0 195 493,0 

6.1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

    33А0202000   141 259,4 154 660,6 154 660,6 

6.1.1 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства 

мест массового отдыха  

05 03 33А0202100   77 644,2  91 045,4 91 045,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 200 77 644,2  91 045,4 91 045,4 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 240 77 644,2  91 045,4  91 045,4  

6.1.2 
Содержание дворовых 

территорий 
05 03 33А0202600   63 615,2  63 615,2  63 615,2  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 200 63 615,2  63 615,2 63 615,2 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 63 615,2  63 615,2  63 615,2  

6.2 

Софинансирование органами 

местного самоуправления 

субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А02S2000   2 883,3  3 156,4  3 156,4  

6.2.1 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства 

мест массового отдыха (в 

части софинансирования 

субсидии из бюджета города 

Москвы) 

05 03 33А02S2100   1 585,0 1 858,1 1 858,1 



  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 200 1 585,0 1 858,1 1 858,1 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 240 1 585,0  1 858,1  1 858,1  

6.2.2 

Содержание дворовых 

территорий (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

05 03 33А02S2600   1 298,3 1 298,3 1 298,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 200 1 298,3 1 298,3 1 298,3 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 240 1 298,3  1 298,3  1 298,3  

6.3 

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части 

благоустройства территории 

жилой застройки  

        42 702,9  37 146,0  37 676,0  

6.3.1 
Благоустройство и содержание 

дворовых территорий 
05 03 7950500100   7 643,3 5 976,0 5 976,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500100 200 7 643,3 5 976,0 5 976,0 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500100 240 7 643,3 5 976,0 5 976,0 

6.3.2 
Содержание мест общего 

пользования 
05 03 7950500500   27 994,5 24 170,0 24 700,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500500 200 7 669,1 4 800,0 4 800,0 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500500 240 7 669,1  4 800,0  4 800,0  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 7950500500 600 20 325,4 19 370,0 19 900,0 

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
05 03 7950500500 610 20 325,4  19 370,0  19 900,0  

6.3.3 

Отлов и содержание 

безнадзорных животных, 

обитающих на территории 

поселения 

    7950500900   7 065,1 7 000,0 7 000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500900 200 7 065,1 7 000,0 7 000,0 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500900 240 7 065,1 7 000,0 7 000,0 



7 

Муниципальная программа 

"Информационное обеспечение 

и праздничное оформление на 

территории поселения 

Щаповское" 

    7950600000   2 999,0  3 660,0  3 360,0  

7.1 

Информационная поддержка 

органов местного 

самоуправления 

    7950600100   2 999,0  3 660,0  3 360,0  

7.1.1 

Информационное обеспечение и 

праздничное оформление на 

территории поселения 

Щаповское 

01 04 7950600100   2 999,0  3 660,0  3 360,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7950600100 200 2 999,0  3 660,0  3 360,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7950600100 240 2 999,0  3 660,0  3 360,0  

8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения поселения 

Щаповское» 

    7950700000   6 836,0  3 350,0  3 350,0  

8.1 
Социальная поддержка 

молодежи 
    7950700400   1 060,0  900,0  900,0  

8.1.1 Молодежная политика 07 07 7950700400   1 060,0  900,0  900,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 7950700400 200 1 060,0  900,0  900,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 7950700400 240 1 060,0  900,0  900,0  

8.2 

Организация и проведение 

культурных программ для 

социально незащищенных 

категорий населения, 

посвященных знаменательным 

и памятным датам, 

чествование активных 

граждан, предприятий, 

учреждений, социальная 

поддержка лиц с 

ограниченными 

возможностями, старшего 

поколения 

    7950700500   5 776,0  2 450,0  2 450,0  

8.2.1 
Социальное обеспечение 

населения 
10 03 7950700500   5 776,0  2 450,0  2 450,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7950700500 200 4 026,0  2 300,0  2 300,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7950700500 240 4 026,0  2 300,0  2 300,0  

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 7950700500 300 1 750,0  150,0  150,0  

  
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам   
10 03 7950700500 310 1 750,0  150,0  150,0  

  
Всего по муниципальным 

программам 
        

343 907,5 337 951,4 343 425,1 



Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве  

                                                                                                          от 14.06.2023г. № 49/2 

 

Приложение 8 

к Решению Совета депутатов   

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от  14.12.2022г.  № 42/2 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Щаповское  

на 2023 год 

 

Единица измерения: тыс.рублей    

  

вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

  

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а
) 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
а

я
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

                
Профицит (дефицит) бюджета поселения 

Щаповское 
-8 808.3 

                

в % к общей сумме доходов бюджета без учета 

безвозмездных поступлений 
4,1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 
8 808,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
8 808,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -467 816,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -467 816,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-467 816,3 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-467 816,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 476 624,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 476 624,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

476 624,6 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

476 624,6 

 

 

 

 


